SEZNAM 103 LITERARNICH DEL K MZ — od §kolniho roku 2024/2025

Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti (min. 2 knihy):

1.

William Shakespeare: Romeo a Julie

(preloZil Martin Hilsky, Brno: Atlantis, 2006)

William Shakespeare: Zkroceni zlé Zeny

(preloZil Martin Hilsky, Praha: Evropsky literdrni klub: Euromedia Group —
Knizni klub, 2000)

William Shakespeare: Hamlet

(preloZil Martin Hilsky, Brno: Atlantis, 2016)

Jan Amos Komensky: Labyrint svéta a raj srdce

Moliére: Lakomec

(preloZil Vladimir Mikes, Praha: Artur, 2008)

Carlo Goldoni: Sluha dvou pant

(preloZil Jaroslav Pokorny, Praha: Artur, 2009)

Daniel Defoe: Robinson Crusoe

(preloZili Albert Vyskocil a Timotheus Vodicka, Praha: Odeon, 1975)
Johann Wolfgang Goethe: Utrpeni mladého Werthera

(preloZil Erik Adolf Saudek, Praha: Mladd fronta, 1968)

Svétova a Ceska literatura 19. stoleti (min. 3 knihy):

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.
17.

Jane Austenova: Pycha a predsudek

(preloZila Eva Kondrysovd, Praha: Academia 2006)

Victor Hugo: Chram Matky Bozi v Pafizi

(preloZila Milena Tomdskovd, Ostrava: Sfinga, 1994)

Nikolaj Vasilijevi¢ Gogol: Revizor

(preloZil Zdenék Mahler, Praha: Artur, 2010)

Alexandr Sergejevic Puskin: Evien Onégin

(preloZil Josef Hora, Praha: Odeon, 1977)

Edgar Allan Poe: Jdma a kyvadlo

(Praha: Dobrovsky, 2013)

Emily Brontéova: Na Vétrné hlrce

(preloZila Kvéta Maryskovd, Praha: Lidové nakladatelstvi, 1978)
Karel Hynek Macha: M3j

Karel Hynek Mdcha: Obrazy ze Zivota mého (Vecer na Bezdézu, Mdérinka)
Karel Jaromir Erben: Kytice

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34,
35.
36.
37.

38.

BoZena Némcova: Babicka

Bozena Némcova: Diva Béra

Karel Havli¢ek Borovsky: Tyrolské elegie
Karel Havli¢ek Borovsky: Kral Lavra

Bratfi Mrstikové: Marysa

Jan Neruda: Povidky malostranské

Jan Neruda: Hrbitovni kviti

Gustave Flaubert: Pani Bovaryova

(preloZil Miroslav Jirda, Praha: Odeon, 1966)
Charles Baudelaire: Kvéty zla

(preloZil Svatopluk Kadlec, Garamond, 2017)
Lev Nikolajevi¢ Tolstoj: Anna Karenina
(preloZila Tatiana Haskovd, Leda 2012)
Fjodor Michajlovi¢ Dostojevskij: ZloCin a trest
(preloZil Jaroslav Huldk, Praha: Academia, 2004)
Fjodor Michajlovi¢ Dostojevskij: Idiot
(preloZil Bohumil Mathesius , Praha: KMa, 2007)
Louisa May Alcottova: Malé zeny

(preloZila Jana Kunovd, Knizni klub, 2014)
Jean Arthur Rimbaud: Sezéna v pekle
(preloZil Ales Pohorsky, Garamond, 2000)
Emile Zola: Zabijak

(preloZil Ludék Kdrl, Praha: Ceskoslovensky spisovatel, 2009)

Henrik Ibsen: Nora

(preloZil Frantisek Frélich, Praha: Artur, 2013)
Guy de Maupassant: Kulicka

(preloZil Ludék Karl, Praha: Odeon, 1968)
Oscar Wilde: Obraz Doriana Graye

(pfeloZil Jifi Zdenék Novdk, Frydek-Mistek: Alpress, 2005)

Oscar Wilde: Jak je dllezité miti Filipa

(pfeloZil Jifi Zdenék Novdk, Praha: Artur, 2008)
Henryk Sienkiewicz: Quo vadis

(pfeloZil Erich Sojka, Praha: Odeon, 1969)
Edmond Rostand: Cyrano z Bergeracu

(pfelozZil Jaroslav Vrchlicky, Praha: Artur, 2010)



Svétova literatura 20. a 21. stoleti (min. 4 knihy):

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

Anton Pavlovi¢ Cechov: Vi$fiovy sad

(preloZil Leos Sucharipa, Praha: Artur, 2011)

Jack London: Bily tesak

(preloZil Vladimir Svoboda, Praha: Albatros, 1995)
Georgie Bernard Shaw: Pygmalion

(preloZil Milan Lukes, Praha: Artur, 2013)

Romain Rolland: Petr a Lucie

(preloZil Jaroslav Zaordlek, Praha: Odeon, 2017)

Franz Kafka: Proména

(preloZil Vladimir Kafka, Praha: Slovart, 2007)

Franz Kafka: Proces

(preloZil Pavel Eisner, Praha: Dobrovsky, 2014)

Michail Bulgakov: Mistr a Markétka

(preloZila Alena Mordvkovd, Praha: KMa, 2003)

Francis Scott Fitzgerald: Velky Gatsby

(preloZil Zdenék Ziegler, Praha: Odeon, 2019)

Erich Maria Remarque: Na zapadni fronté klid
(preloZil Frantisek Gel, Praha: Euromedia Group, 2005)
John Ronald Reuel Tolkien: Hobit aneb Cesta tam a zase zpatky
(preloZil Frantisek Vrba, Praha: Odeon, 1991)

John Steinbeck: O mysich a lidech

(prelozil Vladimir Vendys, Frydek— Mistek: Alpress, 2013)
Albert Camus: Cizinec

(preloZil Miloslav Zilina, Garamond, 2015)

Antoine de Saint-Exupéry: Maly princ

(preloZila Zderika Stavinohovd, Praha: Albatros, 2000)
Alberto Moravia: Rimanka

(preloZil Viclav Cep, Praha: Odeon, 1966)

Tennessee Williams: Tramvaj do stanice touha
(preloZili Luba Pellarovd, Rudolf Pellar, Praha: Artur 2012)
George Orwell: 1984

(preloZila Eva Simec&kovd, Praha: Fortuna Libri, 2020)

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

George Orwell: Farma zvirat
(preloZila Gabriel Géssel, Praha: Prdce, 1991)

Clive Staaples Lewis: Letopisy Narnie: Lev, carodéjnice a skfin
(preloZila Renata Ferstovd, Orbis pictus, 1991)"

Ernest Hemingway: Stafec a more

(preloZil Frantisek Vrba, Praha: Stdtni nakladatelstvi krdsné literatury a
umeni, 1961)

Samuel Beckett: Cekani na Godota

(preloZzil Jifi Koldr, Praha: Dilia, 1994)

William Golding: Pan much

(preloZila Heda Kovdlyovd, Praha: Nase vojsko, 2010)
Vladimir Nabokov: Lolita

(prelozil Pavel Dominik, Praha a Litomysl: Paseka, 2003)
Friedrich Dirrenmatt: Navstéva staré damy

(preloZil Jifi Stach, Praha: Artur, 2018)

Allen Ginsberg: Kvileni

(Praha : Odeon, 1990)

Jack Kerouac: Na cesté

(preloZil Jifi Popel, Praha: Argo, 2005)

Ken Kesey: Vyhodme ho z kola ven

(preloZil Jaroslav Kordn, Praha: Argo, 2010)

William Styron: Sofiina volba

(preloZil Radoslav Nenaddl, Praha: Knizni klub 2005)
Alexandr SolZenicyn: Souostrovi Gulag, 1. dil

(preloZila Ludmila Duskovd, Praha: Academia, 2011)
Terry Pratchett: Soudné sestry

(preloZil Jan Kantdrek, Talpres, 1995)

Gabriel Garcia Marquez: Dvanact povidek o poutnicich
(preloZil Vladimir Medek, Praha: Odeon, 2012)

Gabriel Garcia Marquez: Kronika ohldsené smrti
(pfeloZil Eduard Hodousek, Praha: Odeon, 2005)



70.

71.

72

73.

Christiane V. Felscherinow: My déti ze stanice Zoo
(preloZila Zuzana Soukupovd, Ostrava: Oldag, 2011)
Art Spiegelman: Maus (souborné vydani)

(preloZil Jan Machdcek, Praha: Torst, 2012)

. Joanne Kathleen Rowlingova: Harry Potter a Kdmen mudrc(

(preloZil Vladimir Medek, Praha: Albatros 2000)
Haruki Murakami: Norské drevo
(preloZil Tomads Jurkovic, Praha: Odeon, 2002)

Ceska literatura 20. a 21. stoleti (min. 5 knih):

74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.

Viktor Dyk: Krysaf

Karel Toman: Mésice

Jiti Wolker: Tézka hodina

Vitézslav Nezval: Manon Lescaut
Jaroslav Seifert: Na vinach TSF

Karel Capek: RUR

Karel Capek: Krakatit

Karel Capek: Bild nemoc

Vladislav Vancura: Rozmarné léto

Jifi Voskovec, Jan Werich: Balada z hadru
Zdenék Jirotka: Saturnin

Jifi Orten: Ohnice

Jan Skacel: Smuténka

Josef Skvorecky: Zbabélci

Arnost Lustig: Modlitba pro Katefinu Horovitzovou
Milan Kundera: Zert

Ladislav Fuks: Spalovac¢ mrtvol

Ota Pavel: Smrt krasnych srnct

Bohumil Hrabal: Postfiziny

Karel Kryl: KniSka Karla Kryla

Vaclav Havel: Audience

Milan Uhde: Balada pro banditu

Zdenék Svérdk, Ladislav Smoljak: Dobyti severniho pdlu
Véaclav Hrabé: Blues pro blaznivou holku
Michal Viewegh: Bajecna léta pod psa

99. Petr Sabach: Hovno ho¥i

100. Irena Douskova: Hrdy Budzes
101. Jifi Hajicek: Selské baroko
102.  Jifi Hajicek: Rybi krev

103. Jaroslav Rudis: Grandhotel
104. Alena Mornstajnova: Hana

Min. 2 dila z poezie, 2 dila z dramatu, 2 dila z prozy. Od 1 autora je moZno mit

MAXIMALNE 2 dila.




